
originale – copia 

 
 

COMUNE DI CIS 
Provincia di Trento 

 
 

Verbale di deliberazione n. 54/2024 
 

della Giunta Comunale 
 
 
OGGETTO:  Nomina Commissione giudicatrice del concorso per esami per 

assunzioni a tempo indeterminato di personale nel profilo 
professionale di Operaio Comunale polivalente, categoria B, livello 
base, 1^ pos. retrib. a 18/h settimanali 
 

 
 
 
 
L'anno duemilaventiquattro addì 16 mese di luglio alle ore 12.00, a seguito di comunicazione 

effettuata ai sensi della normativa, si è convocata la Giunta Comunale.  

 

 

Presenti i signori  

  

MENGONI FABIO - Sindaco   

BRUN GIUSEPPE - Vice Sindaco 

EBLI MARIA GIUSEPPINA - Assessore  

IMPELLIZZERI MATTIA - Assessore 

 
 
 
Assiste il Segretario comunale Covi dott. Luciano. 
 
 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il signor Mengoni Fabio nella sua qualità di Sindaco 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto suindicato. 
 
 

Presenti  Ass. 

giust.  

Ass. 

ingiust.  

X   

X   
 

x  

X   



Delibera giuntale nr. 54-2024 di data 16.07.2024 
 

OGGETTO: Nomina Commissione giudicatrice del concorso per esami per 
assunzioni a tempo indeterminato di personale nel profilo professionale di Operaio 
Comunale polivalente, categoria B, livello base, 1^ pos. retrib. a 18/h settimanali 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che: 

Con deliberazione della Giunta Comunale n. 31 d.d. 09.05.2024  immediatamente esecutiva,  è 
indetto un concorso pubblico per esami per la copertura DI N. 1 POSTO A TEMPO PARZIALE 18 
ORE SETTIMANALI ED INDETERMINATO DI “ OPERAIO POLIVALENTE CATEGORIA B 
LIVELLO BASE 1^POSIZIONE RETRIBUTIVA presso il Comune di Cis; 

con deliberazione giuntale n. 34 d.d. 30.05.2024 si provvedeva alla modifica inerente il requisito 
del possesso della patente B con proroga dei termini del bando di concorso; 

il bando di concorso a firma del Segretario comunale è stato pubblicato all’albo comunale di Cis 
con prot.1066 di data 21.05.2024 e successivamente con prot. 1306 di data 04.06.2024 e gli stessi 
sono stati  distribuiti a tutti i comuni della provincia di Trento ed a altri enti pubblici aventi sede 
nella Provincia di Trento e pubblicati sul B.U.R. della regione TAA ;  

come stabilito dall’ultimo avviso, il termine per la presentazione delle domande è scaduto alle ore 
12.00 del 08.07.2024; 

entro le ore 12.00 dd. 08.07.2024 sono pervenute n. 5 richieste e sono stati considerati ammissibili 
tutti e 5 i candidati; 

Vista la determinazione del Segretario nr. 37 di data odierna di ammissione dei candidati con al 
quale venivano ammessi tutti i candidati che hanno presentato domanda in quanto in possesso dei 
requisiti richiesti; 

Visto il Regolamento Organico per il personale dipendente del Comune di Cis; 

Constatata l’esigenza di provvedere alla nomina della commissione giudicatrice;  

Visto il Regolamento Organico del Personale Dipendente che prevede che la nomina della 
commissione giudicatrice sia fatta dalla Giunta Comunale individuando da 2 a 4 esperti insieme al 
segretario comunale che svolge le funzioni di Presidente e ad un impiegato che svolga le funzioni 
di segretario;  

Constatata la disponibilità ad assumere tale incarico da parte dei signori; 

P.i. Pangrazzi Fabrizio dipendente del Comune di Cis- responsabile ufficio tecnico– membro 
esperto 

Ing. Zadra Claudia dipendente del Comune di Borgo d’Anaunia – membro dell’ufficio tecnico- 
membro esperto 

Rag. Prantil Nadia dipendente del Comune di Cis – segretaria della commissione 

Richiamata la deliberazione del Consiglio comunale n. 26 dd. 18.12.2023, immediatamente 
esecutiva, e ss.mm. con la quale è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2024-2026, 
Nota Integrativa e il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024-2026. 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 118 di data 18.12.2023, esecutiva, e ss.mm. 
avente per oggetto “Atto programmatico di indirizzo per l’esercizio finanziario 2024. Individuazione 
degli atti amministrativi gestionali devoluti alla competenza dei responsabili dei servizi. 
Approvazione piano esecutivo di gestione 2024-2026.”.  

Esaminati i seguenti pareri: 

 



 
Esaminata ed istruita la proposta di deliberazione in oggetto, come richiesto espresso ai sensi degli artt. 

185 e 187 del CEL - Legge Regionale 03 Maggio 2018 N.2, si esprime parere favorevole in ordine della 
regolarità tecnico-amministrativa dell’atto. 

Parere reso dal Segretario Comunale  
Il Segretario comunale 

dott. Covi Luciano 
 
Esaminata la proposta di deliberazione in oggetto e verificati gli aspetti contabili, formali e sostanziali, 

che ad essa inseriscono, ai sensi espresso ai sensi degli artt. 185 e 187 del CEL - Legge Regionale 03 
Maggio 2018 N.2, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile dell’atto e si attesta la 
copertura finanziaria ai sensi dell’articolo dell’art. 187 del CEL - Legge Regionale 03 Maggio 2018 N.2. 

Parere reso dal Responsabile del Servizio Finanziario 
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

dott. Covi Luciano 
 

Visto il Codice degli Enti Locali della Regione Trentino Alto Adige approvato con L.R. 03.05.2018, n. 2. 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

ad unanimità di voti favorevoli, espressi per alzata di mano e resi separatamente per quanto riguarda 
l’immediata esecutività 

DELIBERA 
 
 

1. Di nominare la Commissione giudicatrice della Selezione per esami per assunzioni a tempo 
indeterminato di un operaio comunale polivalente categoria B, livello base, prima posizione 
retributiva, a tempo pieno cosi composta  

- dott. Luciano Covi - Segretario Comunale a scavalco del Comune di Bresimo - 
Presidente 

- P.i. Pangrazzi Fabrizio dipendente del Comune di Cis- responsabile ufficio tecnico– 
membro esperto 

- Ing. Zadra Claudia dipendente del Comune di Borgo d’Anaunia – membro dell’ufficio 
tecnico- membro esperto 

- Rag. Prantil Nadia dipendente del Comune di Cis – segretaria della commissione 

2.  Di imputare la spesa presunta di complessivi euro 400,00 al Cap. 9 P.F.U. 1.03.02.99.005 
Mi. 8 Pr. 1  del bilancio di previsione 2024-2026 - esercizio finanziario 2024. 

3. Di dichiarare la presente deliberazione, con separata votazione dello stesso esito della 
precedente, immediatamente esecutiva ai sensi dell’articolo 183 del CEL - Legge 
Regionale 03 Maggio 2018 N. 2; 

1. Di comunicare ai capigruppo consiliari l’avvenuta adozione del presente atto, ai sensi ai 
sensi del comma 2, dell’articolo 183 del CEL - Legge Regionale 03 Maggio 2018 N.2. 

2. Di dare atto che contro il presente provvedimento è quindi ammissibile: 
a)  opposizione alla Giunta comunale da parte di ogni cittadino, entro il periodo di pubblicazione, 

ai sensi dell’art. 52 comma 13 della l. R. 1/1993 e ss. mm. 
b)  ricorso straordinario al Presidente della Repubblica per motivi di legittimità da parte di chi 

abbia un interesse concreto ed attuale, entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 
24.11.1971 n. 1199, 

c)  ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento per motivi di legittimità da parte di chi abbia un 
interesse concreto ed attuale, entro 60 giorni, ai sensi dell’art. 2 lett.) b della L. 06.12.1971 n. 
1034. 

 



 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 
 
 

IL SINDACO  IL SEGRETARIO COMUNALE 
Mengoni Fabio  Covi dott. Luciano 

 
 
 
 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia del presente verbale è in pubblicazione all’Albo Pretorio e all’Albo Informatico per 10 giorni 
consecutivi  
 
 

dal 17.07.2024 al 27.07.2024 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Covi dott. Luciano 

 
 
 

 

 

ESTREMI DI ESECUTIVITA’ 

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva 
 

❑ dopo il decimo giorno dall’inizio della sua pubblicazione ai sensi dell’articolo 183, 
comma 3, della L.R. 3 maggio 2018, n. 2;  

 
 dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’articolo 183, comma 4, della L.R. 3 

maggio 2018, n. 2;  
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Covi dott. Luciano 

 
 

  

Allegati parte integrante:  
 

 
Copia conforme all’originale, in carta libera, uso amministrativo. 
 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

Covi dott. Luciano 

 


